В С Е Р О С С И Й С К И Й  П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й  С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В  Р О С С И Й С К О Й  А К А Д Е М И И  Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва*

03 октября 2024 г. № 18-10-01

О 96 (Пекин) и 97 (Рабат) заседаниях исполкома ВФНР

Заслушав и обсудив информационное сообщение заместителя
председателя Профсоюза В.Ф. Вдовина, Президиум Центрального совета
Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию о прошедшем в Пекине и Хучжоу (КНР) 96-м
заседании Исполкома ВФНР к сведению.

2. Поблагодарить Е.В. Харитонову за участие в мероприятии в Китае,
выразить признательность Ф. Корвальо (Португалия) и возглавляемой
им рабочей группе № 1 (Разоружение и сотрудничество) за взвешенную
и разумную позицию, а также считать ненормальной ситуацию с
неуплатой взносов российского профсоюза в ВФНР и необходимым
предпринять все доступные усилия по погашению долга.

3. Изыскать внешние ресурсы для участия российского представителя в
работе очередного форума ВФНР в ноябре 2024г. в Рабате (Марокко) и
предстоящей в 2025г. Генеральной Ассамблее ВФНР.

Отв. В.Ф. Вдовин

Председатель Про Г.В. Чучева